
2026 年 1 月 26 日 
お取引先各位 

メトロ電気株式会社 
情報システム部 

03-3253-3036 
 

 

弊社社員の Microsoft365 アカウント不正利用の件 
 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
 この度、弊社 Microsoft 365 環境において、特定のユーザーアカウントが不正利用され、
当該アカウントから OneDrive の共有リンクを含むメールが送信されていたことが判明し
ました。 
 

当該共有リンクは現在すでに無効化されております。また、リンクを開いていない場合、 
お使いの端末やアカウントへの影響はありません。万が一、当該メールを受信されていた場 
合は、本文中リンクをクリックせず、そのまま破棄頂けますようお願い申し上げます。 

 
なお、本件につきましては、すでに原因の特定、および再発防止措置を完了しております。 

現時点で追加の対応をお願いするものはございません。 
ご不明な点がございましたら、弊社営業担当または情報システム部宛てにご連絡お願い

いたします。 
このたびはご心配をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。 

 


